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Protokół Nr …../2022/2023 z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego z dnia 25 października 2022 r. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.  

- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor 

2. Wręczenie aktu powołania w skład Senatu studentowi Patrykowi Wysopalowi.  

- wręcza  prof. Jacek Woźny, JM Rektor 

  

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 28.06.2022 r. oraz powołanie członka 

Senatu - Sprawozdawcy. 

- referują: prof. J. Woźny, JM Rektor UKW, dr Elżbieta Okońska 

3. Opinia Senatu w sprawie realizacji zadania zleconego przez Ministra Edukacji i Nauki 

polegającego na organizacji konferencji naukowej pt. „Edukacja włączająca jako edukacja 

wysokiej jakości”.  

  - referuje prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki  

4. Uchwała Senatu w sprawie zmian w składach komisji senackich.  

- referuje dr hab. Benedykt Odya, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i 

Jakości Kształcenia 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 1. 

 Posiedzenie Senatu odbyło się w trybie stacjonarnym. Posiedzenie poprowadził 

Przewodniczący Senatu prof. dr hab. Jacek Woźny, Rektor Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad. Następnie przyjęto 

jednomyślnie porządek obrad. 

JM Rektor prof. Jacek Woźny wręczył akt powołania jako członka Senatu studentowi 

Patrykowi Wysopalowi.   

Ad 2. 

W kolejnej części obrad dr Elżbieta Okońska, prof. uczelni, członek Senatu - 

Sprawozdawca, poinformowała, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 28 czerwca 2022 r. 

wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Sprawozdawcą z bieżącego 

posiedzenia Senatu został dr Wojciech Trempała.  

Następnie JM Rektor poprosił o pracę w Komisji Skrutacyjnej następujące osoby: p. 

Monika Andrearczyk, p. dr Magdalenę Trojankiewicz, p. Marcina Pezdę.  
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Ad 3. 

Prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki przedstawił wniosek w sprawie realizacji 

zadania zleconego przez Ministra Edukacji i Nauki polegającego na organizacji konferencji 

naukowej pt. „Edukacja włączająca jako edukacja wysokiej jakości”. Zgodnie w trybie art. 404 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce zadanie zlecone przez 

Ministra Edukacji i Nauki w zakresie działalności statutowej uczelni wymaga opinii Senatu, 

stąd wniosek w tej sprawie,  mimo że sprawa dotyczy organizacji konferencji. Projekt jest 

realizowany z Polskim Towarzystwem Pedagogicznym.  

Edukacja włączająca opiera się na zapewnieniu wszystkim uczniom takich samych 

warunków dostępu do procesu kształcenia i wychowania. Wiąże się ona przede wszystkim z 

osobami z niepełnosprawnościami, ale również dotyczy kwestii sprawności, pochodzenia, czy 

też wyznania. Edukacja włączająca jest dziś już systemem i mocno zaakcentowanym 

podejściem w systemie wychowania. 

Po omówieniu podjęto  Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 

1/2022/2023 z dnia 25 października 2022 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii 

wspólnoty w sprawie realizacji zadania zleconego przez Ministra Edukacji i Nauki 

polegającego na organizacji konferencji naukowej pt. „Edukacja włączająca jako 

edukacja wysokiej jakości”.  

Ad 4.  

Następnie dr hab. Benedykt Odya, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości 

Kształcenia przedstawił wniosek o zmiany w składach komisji senackich w związku ze 

zmianami osobowymi w Samorządzie Studenckim.  

Przystąpiono do głosowania tajnego, a następnie komisja skrutacyjna podała wyniki.  

Wybór studentów do składu Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów:  

1. Patryk Wysopal ( Samorząd Studencki)  -  24 głosy za   

2. Bartosz Bagiński (Samorząd Studencki) -  24 głosy za 

 

Wybór studentów do składu Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów: 

1. Weronika Kaca ( Samorząd Studencki) -   24 głosy za   

2. Aleksandra Dąbrowska (Samorząd Studencki) -  24 głosy za  

3.  Ryszard Kimmel (Samorząd Studencki) -   24 głosy za 

4. Magdalena Huzik-Pawlak (Samorząd Studencki) -  24 głosy za 

5. Paulina Szramke (Samorząd Studencki) -   24 głosy za 

 

Uprawnionych 25 osób, obecnych na sali 31 członków Senatu.  
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W wyniku głosowania podjęto następującą Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego Nr 2/2022/2023 w sprawie zmiany składu Komisji Dyscyplinarnej dla 

Studentów oraz Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów  na kadencję 2020-

2024  

 

Ad 5.  

Prof. Jacek Woźny i prof. B. Odya poinformowali, że pojawiają się wnioski o 

przeprowadzanie zajęć w formie zdalnej. Na chwilę obecną nie ma podstaw, aby takie wnioski 

rozpatrywać pozytywnie.    

Głos zabrał prof. Laska, który zaapelował do społeczności akademickiej, by zależało 

wszystkim na normalnej, stacjonarnej pracy Uniwersytetu. JM Rektor podziękował za ten głos, 

przypominając, że uniwersytety w Ukrainie starają się pracować normalnie. 

 Jednocześnie JM Rektor zaapelował o oszczędzanie energii w najbliższym czasie. 

Jednym z pomysłów jest analiza obłożenia sal dydaktycznych w godzinach popołudniowych, 

stąd możliwe jest w najbliższym czasie przenoszenie niektórych zajęć. 

JM Rektor poinformował o nowo otwartym budynku Wydziału Językoznawstwa: na 

trzech kondygnacjach budynku ulokowano ponad 50 sal wykładowych, ćwiczeniowych, 

komputerowych oraz pokojów dla wykładowców. Oprócz nich budynek wzbogacił się o 

niezbędne zaplecze sanitarno-techniczne. Z kolei prof. M. Czachorowska zauważyła, że nowy 

budynek jest nowoczesny, niemniej jednak brakuje miejsc dla studentów, by mogli 

zagospodarować między zajęciami. Oficjalne otwarcie nowej siedziby Wydziału 

Językoznawstwa UKW nastąpi w czwartek 27 października. 

Prof. Odya poinformował zebranych o inicjatywie Samorządu Studenckiego                                       

i Prorektora ds. Studenckich jakim jest Dzień Jakości Kształcenia (15 listopada 2022 r.). 

Będzie to dzień wolny od zajęć, by umożliwić dydaktykom jak i studentom udział w 

spotkaniach w ramach Kolegiów, szkoleniach, blokach związanych z różnymi pokazami dla 

studentów i nauczycieli akademickich. Wydarzenie to ma przybliżyć tematykę obejmującą 

szeroko pojętą jakość kształcenia, dydaktykę i pomóc w rozwoju kompetencji. W trakcie tego 

Dnia uczestnicy będą rozmawiali m.in. o tworzeniu kierunków studiów, regulaminach studiów, 

sprawach socjalnych. Dla uczestników zostaną przygotowane również warsztaty przydatne w 

pracy dydaktyczno-naukowej oraz funkcjonowaniu studentów w strukturach uczelni. 

Natomiast na godz.18.00 zaplanowane jest podsumowanie, które będzie okazją do 

podziękowań nauczycielom akademickim, studentom i pracowników administracji szczególnie 

zaangażowanym w organizację dydaktyki i wsparcie dla społeczności akademickiej oraz osób 

potrzebujących pomocy w czasie pandemii i w pierwszych miesiącach wojny na Ukrainie. 

Spotkaniu towarzyszył będzie koncert absolwenta Wydziału Edukacji Muzycznej Dawida 

Okońskiego.  

Następnie o głos poprosiła Pani Kwestor, która przypomniała, że w związku                                 

z przygotowywaniem ostatniego w bieżącym roku postępowania na dostawy oprogramowania 

oraz sprzętu komputerowego dział Informatyzacji wystosował maila z prośbą o składanie 

zapotrzebowań do Działu Informatyzacji w nieprzekraczalnym terminie do 25 października b.r. 
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Dr E. Okońska podziękowała Samorządowi Studenckiemu za pomoc w rejestracji 

Ogólnopolskiej Konferencji Szkoleniowa „Edukacja – Dialog – Relacje”. 

Z kolei JM Rektor wspomniał  o międzynarodowej konferencji „River sediment quality 

and quantity”. Organizatorem wydarzenia był Wydział Nauk Geograficznych Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy wraz z  Międzynarodowym Stowarzyszeniem 

Hydrologów (IAHS), Komisją ds. Erozji Kontynentalnej (ICCE). Konferencja odbywała e się 

w dniach 17 – 21 października 2022 w Bydgoszczy. 

Następnie głos zabrał prof. M. Zieliński, który poinformował, że Zbiory Muzeum 

Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego powiększyły się o kolejny cenny dar — spuściznę po 

Tadeuszu Antonim Skowrońskim (1896 – 1986), polskim dyplomacie, pośle nadzwyczajnym           

i ministrze pełnomocnym w Rio de Janeiro w latach 1938 – 1945. 

JM Rektor zaapelował o rozwagę w podejmowaniu decyzji o darmowe użyczenie 

pomieszczeń należących do UKW. Niestety z uwagi na rosnące koszty utrzymania budynków 

dalsze nieodpłatne udostępnianie sal nie może już mieć miejsca. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Obecni wg załączonej listy. Uchwały stanowią integralną część protokołu.  

 

Protokołował Zespół Biura Rektora:     Przewodniczył:  

 

Iwona Staszewska, Kierownik     prof. Jacek Woźny, Rektor  

 

 


